Периодическое печатное издание органа местного самоуправления
Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

СЕРГЕЕВСКИЙ  ВЕСТНИК
*издаётся с 25 апреля 2008года** бесплатный
18.07.2023                                                                                                   № 14

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от " 18  " июля  2023г.                   с.   Сергеевка                                                   № 28

Об утверждении Порядка уведомления собственника жилого помещения (уполномоченного им лица) о времени и месте заседания межведомственной комиссии  по вопросам оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47,  администрация Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления собственника жилого помещения (уполномоченного им лица) о времени и месте заседания межведомственной комиссии   по вопросам оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

 2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Сергеевский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.

Глава Сергеевского сельсовета                                  И.В.Москалев

                                                                                                        УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Сергеевского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области
От 18.07. 2023 №28

Порядок уведомления собственника жилого помещения (уполномоченного им лица) о времени и месте заседания межведомственной комиссии   по вопросам оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления собственника жилого помещения (уполномоченного им лица), расположенного на территории Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, обратившегося в межведомственную комиссию  (далее – межведомственная комиссия) по вопросам оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, о времени и месте заседания межведомственной комиссии.
Действие настоящего Порядка не распространяется на жилые помещения жилищного фонда Российской Федерации и многоквартирные дома, находящиеся в федеральной собственности.
2. Уведомление составляется по форме, согласно приложению к настоящему Порядку, в двух экземплярах идентичного содержания, которые подписываются председателем межведомственной комиссии.
3. Уведомление должно содержать информацию о дате, времени и месте заседания межведомственной комиссии.
4. Уведомление о времени и месте заседания межведомственной комиссии вручается под расписку собственнику жилого помещения (уполномоченному им лицу) не позднее чем за 20 календарных дней до дня заседания межведомственной комиссии либо направляется одним из нижеперечисленных способов:
а) направление заказного письма с уведомлением о вручении по почте по адресу, указанному заявителем в обращении;
б) направление электронного документа на адрес электронной почты, с которого поступило обращение.
5. Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) считается получившим уведомление надлежащим образом при наличии:
а) почтового уведомления о вручении уведомления по направленному адресу;
       б) подписи собственника жилого помещения (уполномоченного им лица) на копии уведомления при вручении уведомления под расписку;
        в) зафиксированного организацией почтовой связи отказа собственника жилого помещения (уполномоченного им лица) в получении уведомления;
г) информации организации почтовой связи о невручении уведомления в связи с отсутствием адресата по указанному адресу.
6. Второй экземпляр уведомления приобщается к материалам работы межведомственной комиссии.

Прокуратурой Кыштовского района проверено исполнение требований законодательства в области безопасности дорожного движения.
Установлено, что остановочный пункт в центре с. Кыштовка вблизи площади Красных партизан по ул. Ленина 37 не оборудован остановочным павильоном.
По результатам проверки в Венгеровский районный суд прокурором района 28.10.2022 направлено исковое заявление о понуждении администрации Кыштовского сельсовета установить на остановочном пункте автопавильон.
Исковое заявление рассмотрено судом, требования прокурора удовлетворены в полном объеме, администрацией Кыштовского сельсовета остановочный пункт оборудован автопавильоном, 01.07.2023 решение суда исполнено в полном объеме.

Прокурор Кыштовского района

советник юстиции                                                                                         В.Э. Азизов

[bookmark: _GoBack]

Периодическое печатное издание органа местного самоуправления

Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

СЕРГЕЕВСКИЙ  ВЕСТНИК

*издаётся с 25 апреля 2008года** бесплатный

18

.07

.2023

№ 14

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от " 18  " июля  2023г.                   с.   Сергеевка                                                   № 28

Об утверждении Порядка уведомления собственника жилого помещения

(уполномоченного им лица) о времени и месте заседания межведомственной

комиссии

по вопросам оценки и обследования помещения в целях признания

его жилым помещением, жилого помещения непригодн

ым для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Жилищным кодексом Российско

й Федерации,

Положением о признании помещения

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового

дома жилым домом и жилого дома садовым домом

, утвержденным

постановлением

Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47

,  администрация

Сергеевского сельсовета Кыштовского района Н

овосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления собственника жилого

помещения (уполномоченного им лица) о времени и месте заседания

межведомственной комиссии   по вопросам оценки и обследования помещения в целях

      Периодическое печатное издание органа местного самоуправления   Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области       СЕРГЕЕВСКИЙ  ВЕСТНИК   *издаётся с 25 апреля 2008года** бесплатный   18 .07 .2023                                                                                                       № 14           ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от " 18  " июля  2023г.                   с.   Сергеевка                                                   № 28       Об утверждении Порядка уведомления собственника жилого помещения  (уполномоченного им лица) о времени и месте заседания межведомственной  комиссии    по вопросам оценки и обследования помещения в целях признания  его жилым помещением, жилого помещения непригодн ым для проживания,  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Жилищным кодексом Российско й Федерации,  Положением о признании помещения  жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового  дома жилым домом и жилого дома садовым домом , утвержденным   постановлением  Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 ,  администрация  Сергеевского сельсовета Кыштовского района Н овосибирской области      ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления собственника жилого  помещения (уполномоченного им лица) о времени и месте заседания  межведомственной комиссии   по вопросам оценки и обследования помещения в целях